ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Pedido de Providências nº .

Excelentíssimo Senhor

Vereador Sérgio Alves Bento

MD. Presidente do Poder Legislativo

Nesta

Senhor Presidente

O Vereador abaixo subscrito, amparado na Lei Orgânica Municipal e no Regimento

Interno desta Casa, vem mui respeitosamente solicitar que seja enviado aos órgãos

Competentes a requerida CONSTRUÇÃO DE REDEELÉTRICA, DE CONTINUIDADE A REDEQUE

JÁ EXISTENA RUA CARLOS DEMOLlNER, NO BAIRRO DO LINHO MAIS PRECISAMENTE, NAS

PROXIMIDADES DA RUA JOSÉDARIVA ATÉ A FINALIZAÇÃO DA VIA EM REFERÊNCIA.

JUSTIFICATIVA

Fizemos tal solicitação devido a preocupação que se tem em relação a segurança das

pessoas que transitam no local que hoje já é uma via onde se encontram grande s e

renomadas empresas como Alemão Leiloeiro, SENAI, Escola Lucas Vezzaro e outras em toda

sua extensão. Nossa cidade está crescendo. Precisamos dar suporte para que o município

comporte tal crescimento. Em função disto, venho solicitar encarecida mente aos Poderes

Públicos que atendam tal solicitação devido a minha preocupação com os trabalhadores de

nosso município.

Sala das Sessões 05 de Junho de 2014.

Partido do Movimento Democrático

Brasileiro - PMDB

	00000001